
Zpráva pro valnou hromadu o činnosti Nadačního fondu COMPATERNITAS v roce 2022  
 
   Účetnictví Nadačního fondu COMPATERNITAS zpracovává stále – a zcela gratis – Ivana 
Dohnálková. Každému dárci je zasláno potvrzení o daru pro daňové účely. Po finančním zpracování 
roku 2022 bude účetnictví předloženo ke schválení revizorovi Pavlu Hlaváčovi. Výroční zpráva 
o hospodaření bude jako každoročně uložena u příslušného soudu a k nahlédnutí bude každému na 
stránkách www.justice.cz a compaternitas.evangnet.cz. Na zmíněných stránkách najdete i základní 
informace o Fondu a výroční zprávy za minulá léta. 
 
   29. ledna 2023 končí funkční období stávající správní rady nadačního fondu Compaternitas. 
Správní rada musí na tříleté funkční období zvolit správní radu novou. Učiní tak na základě návrhu 
valné hromady SpEK, pro niž zpracovala tuto zprávu  
   Funkční období končí také dosavadnímu revizorovi, kterým byl Pavel Hlaváč. Nového revizora 
na tříleté funkční období zvolí stávající správní rada na základě návrhu valné hromady SpEK. 
 
    Na kontě je stále deponována částka 119 800,- pro rodinu Veselých. Je určena na podporu dětí při 
studiu a na vydání spojená se získáním nového bydlení po opuštění farního bytu. Stejně jako 
v minulém roce i letos jsme přispívali na vydání s bydlením Zuzaně, studujíci dceři Jana Veselého. 
Dále je na kontě fondu částka ve výši 118 tisíc určená pro Tomáše Zbořila, která mu je rozpočtena 
na dobu jeho studia a pravidelně zasílána.  
 
   Prostředky fondu k 1.1.2023 činí 475 886,99 korun. 
 
   Na samostatném kontě je uložena z bývalé sbírky KMOTROVSTVÍ částka 177 tisíc korun. Tyto 
peníze nejsou součástí Nadačního fondu Compaternitas, jde o zbývající prostředky ze soukromé 
sbírky, která se stala inspirací pro vznik NF Compaternitas. Původní organizátoři této soukromé 
sbírky svěřili správu zbývajících prostředků členům správní rady Compaternitas. Správa těchto 
prostředků není přímo vázána pravidly NF Compaternitas, je ponechána na úvaze členů správní 
rady. Informace o stavu účtu podává správní rada valné hromadě SpEK aby doložila, že se 
svěřenými prostředky hospodaří uvážlivě a odpovědně. 
  
 
 Zprávu vypracovala Správní rada COMPATERNITAS (Anna Lavická – předsedkyně, Jan Keller a 
Jan Plecháček) v lednu 2023 
 
 
 
 
 
 
 


